
Protokół nr I/2024 
 

z I Sesji Rady Miejskiej w Poniecu w dniu 06 maja 2024 roku w godz. 1400 – 1540 w sali 

Gminnego Centrum Kultury w Poniecu. 

___________________________________________________________________________ 

 

Pkt. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym – jako 

najstarszy wiekiem radny  Tadeusz Fornalik otworzył I Sesję Rady Miejskiej w Poniecu IX 

kadencji  i serdecznie  powitał przybyłych radnych.  W imieniu radnych powitał serdecznie: 

• Burmistrza Ponieca Jacka Widyńskiego 

• Radnych Rady Miejskiej, 

• Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Jerzego Kusza 

• Sołtysów  

• Dyrektorów i kierowników jednostek, 

• Przedstawicieli prasy lokalnej 

 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 

 

Poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych, zgodnie z listą obecności  na sali 

obecnych jest 15 radnych, stąd Rada jest władna podejmować uchwały. Poprosił o zabranie 

głosu Przewodniczącego Komisji Wyborczej Pana Jerzego Kusza. 

 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Jerzy Kusz przedstawił szczegółowe 

sprawozdanie z pracy komisji w wyborach do Rady Miejskiej,  które stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

W imieniu własnym i w imieniu Miejskiej Komisji Wyborczej złożył serdeczne gratulacje  nowo 

wybranym radnym i wręczył im zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Miejskiej w 

Poniecu.  

Następnie złożył serdeczne gratulacje Burmistrzowi Ponieca Panu Jackowi Widyńskiemu 

wręczając zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Ponieca.  

 

Pkt. 2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

 

Przewodniczący obrad Tadeusz Fornalik stwierdził, że zgodnie z art. 23a o samorządzie 

gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie, poprosił 

wszystkich o powstanie, następnie odczytał rotę ślubowania o brzemieniu: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na uwadze dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. 



 

Najmłodszy wiekiem radny Albert Sierakowski  odczytał kolejno nazwiska radnych. 

Każdy  z radnych powiedział słowo „ślubuję”  i  zdanie  „tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Pkt. 3. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu. 

 

Radny senior Tadeusz Fornalik   poinformował, że   zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym Rada Gminy wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady 

bezwzględną  większością głosów  w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu rady w głosowaniu tajnym. Zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na 

stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Radny  Dariusz Kieliś zaproponował kandydaturę Piotra Jańczaka na  Przewodniczącego  Rady 

Miejskiej w Poniecu.  

 

Radny Albert Sierakowski zaproponował kandydaturę Grzegorza Karasia na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu. 

 

Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem do radnych Piotra Jańczaka oraz Grzegorza 

Karasia czy wyrażają zgodę na kandydowanie na stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Radni Piotr Jańczak oraz Grzegorz Karaś wyrazili zgodę na kandydowanie na stanowisko 

Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

W związku z wyborem Przewodniczącego Rady  w głosowaniu tajnym zachodzi konieczność  

wyboru Komisji Skrutacyjnej. Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o zgłaszanie  

kandydatów do 3- osobowej Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radni zgłosili  następujące kandydatury do Komisji Skrutacyjnej : 

1. radną         Łucję Markowską 

2. radną         Adrianę Perską 

3. radną         Barbarę Mendykę 

 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na  pracę w komisji. 

 

Radni w głosowaniu przy 3 głosach wstrzymujących dokonali wyboru Komisji Skrutacyjnej w 

składzie: 

1. radną         Łucję Markowską 

2. radną         Adrianę Perską 

3. radną         Barbarę Mendykę 

W celu umożliwienia przygotowania kart do głosowania przewodniczący obrad zarządził 



10 minutową przerwę. 

Następnie Komisja Skrutacyjna po ukonstytuowaniu się przygotowała i rozdała karty do 

głosowania. 

 

Sekretarz Gminy Marcin Pazdaj  przedstawił  regulamin wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Poniecu, do którego radni uwag nie zgłosili. Odczytał stosowny projekt uchwały. 

 

Rada Miejska  w obecności 15 radnych podjęła jednomyślnie  

uchwałę nr I/1/2024 

w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Poniecu. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Komisja  Skrutacyjna  przeprowadziła akt głosowania na stanowisko Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Poniecu. Po ustaleniu wyników Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Łucja 

Markowska odczytała protokół z wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej, z którego wynika, 

że kandydat Piotr Jańczak otrzymał głosów 9, kandydat Grzegorz Karaś głosów 6.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu.  

 

Sekretarz Gminy Marcin Pazdaj  odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu. 

 

Rada Miejska przyjęła do wiadomości 

uchwałę nr I/2/2024 

w sprawie  wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad  Tadeusz Fornalik  pogratulował wyboru radnemu Piotrowi Jańczakowi 

na stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu. Przekazał przewodnictwo obrad 

nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady. 

 

Pkt. 4 Wybór zastępcy/ zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Jańczak  podziękował  za wybór i  kredyt zaufania,  

zadeklarował  wspólne i harmonijne działanie w okresie IX kadencji Rady Miejskiej 2024-2029. 

Zapewnił,  że dołoży starań by  powierzoną funkcję wykonywać najlepiej. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie  regulaminu wyboru zastępców przewodniczącego Rady. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Jańczak  poinformował, że zgodnie z  zapisem art. 19 

ust.1 Statutu Gminy Poniec Rada Miejska w głosowaniu tajnym dokonuje wyboru dwóch  

Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

 

Sekretarz Gminy Marcin Pazdaj  przedstawił  regulamin wyboru Zastępców Przewodniczącego 

Rady Miejskiej, do którego radni nie zgłosili uwag. 

 

Rada Miejska  w obecności 15 radnych podjęła jednomyślnie  

uchwałę nr I/3/2024 

w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru Zastępców  Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Poniecu.   

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia  wyboru zastępców przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Poniecu. 

 

Radna Łucja Markowska zarekomendował na stanowisko zastępców przewodniczącego Rady 

radną Paulinę Zielińską oraz radnego Dariusza Kielisia. 

 

Radny Albert Sierakowski zaproponował na stanowisko zastępcy przewodniczącego Rady 

radnego Grzegorza Karasia. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Jańczak zapytał radnych Paulinę Zielińską, Dariusza Kielisia oraz 

Grzegorza Karasia, czy wyrażają zgodę na kandydowanie na stanowisko swoich zastępców. 

 

Radna Paulina Zielińska wyraziła zgodę na kandydowanie na Zastępcę Przewodniczącego 

Rady Miejskiej. 

 

Radny Dariusz Kieliś wyraził zgodę na kandydowanie na Zastępcę Przewodniczącego Rady 

Miejskiej.  

 

Radny Grzegorz Karaś wyraził zgodę na kandydowanie na Zastępcę Przewodniczącego Rady 

Miejskiej. 

 

Radni opowiedzieli się za tym samym składem Komisji  Skrutacyjnej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w celu umożliwienia Komisji  Skrutacyjnej  przygotowania 

kart do głosowania  zarządził  10 minutową przerwę. 

 



Po wznowieniu obrad Komisja Skrutacyjna przeprowadziła akt głosowania i po obliczeniu 

wyników  głosowania Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej Łucja Markowska odczytała  

protokół z wyboru Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej, z którego wynika, że : 

 

• Paulina Zielińska otrzymała 9 głosów, 

• Dariusz Kieliś otrzymał 9 głosów, 

• Grzegorz Karaś otrzymał 6 głosów. 

 

W związku z otrzymaniem wymaganej ilości  głosów  radni Paulina Zielińska oraz Dariusz Kieliś 

zostali wybrani  na Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Jańczak pogratulował wyboru  zastępcom i poprosił do stołu 

prezydialnego. 

 

Sekretarz Gminy Marcin Pazdaj odczytał uchwałę w sprawie wyboru Zastępców 

Przewodniczącego Rady. 

 

Rada Miejska przyjęła do wiadomości 

uchwałę nr  I/4/2024 

w sprawie wyboru  Zastępców  Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt. 5 Złożenie ślubowania przez burmistrza. 

 

Burmistrz Ponieca  Jacek Widyński odczytał rotę ślubowania : 

 

„Obejmując  Urząd  Burmistrza Gminy  uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi  urząd sprawować będę tylko dla  dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy” powiedział słowo” ślubuję” dodając zdanie „tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Po złożeniu ślubowania wobec Rady Miejskiej w Poniecu, Przewodniczący Miejskiej Komisji 

Wyborczej w Poniecu Jerzy Kusz stwierdził objęcie przez Pana Jacka Widyńskiego funkcji 

Burmistrza Ponieca oraz razem z przewodniczącym Rady Miejskiej w Poniecu Piotrem 

Jańczakiem złożyli serdeczne gratulacje. 

 

Pkt. 6 Zakończenie  

 

Przewodniczący Rady  Piotr Jańczak  podziękował  radnym i  gościom za uczestnictwo w I Sesji 

Rady Miejskiej IX Kadencji lat 2024 – 2029 i  o godz.  1540 dokonał zamknięcia obrad Sesji. 

 



 

Protokółowała                                                                                  Przewodniczący Rady 

Jagoda Klimasz          Piotr Jańczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


